
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 
C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 

Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 

E-mail: tpic806008@istruzione.it – Pec: tpic806008@pec.istruzione.it – Sito web: www.icnosengo.edu.it 

 

 
  

Atti – Fascicolo Progetto Erasmus+ Call 2019 - KA2 “AstroSTEM is Cool” 
 Albo d’istituto – Sito web – Sezione Erasmus – Amministrazione trasparente  

Agli alunni e alle loro famiglie 
Ai docenti  

CLASSI SECONDE SCUOLA SECONDARIA 

 Circolare n. 43 – A.S. 2019/20 

 

 

GRADUATORIA SELEZIONE DI N. 6 ALUNNI 
Classi Seconde della Scuola secondaria di I grado 

Progetto “AstroSTEM is Cool” 
Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole  

Codice progetto: 2019-1-SK01-KA229-060630_5 - CUP: I35J19000110006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013 che 
istituisce "Erasmus+", il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 
Visto il progetto ASTROSTEM IS COOL, Codice progetto: 2019-1-SK01-KA229-060630_5, CUP: 
I35J19000110006, Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole – 
Settore istruzione scolastica, autorizzato con la nota prot. n. 25899 del 07/08/2019 dell’Agenzia Nazionale 
Erasmus plus dell’INDIRE; 
Vista la Guida al Programma Erasmus plus 2019; 
Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2019, Settori Istruzione Scolastica, 
Educazione degli Adulti, Istruzione Superiore; 
Visto il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con l’Assessorato 
all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 
Visto il PTOF 2019/2022; 
Visto quanto deliberato dal Collegio dei docenti nelle sedute del 02/09/2019 e del 09/09/2019; 
Visto quanto deliberato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 04/09/2019;  
Considerato che per la realizzazione delle azioni del progetto ASTROSTEM IS COOL, Programma Erasmus+ 
Call 2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole, si rende necessario selezionare n. 6 alunni 
frequentanti le seconde classi della scuola secondaria di I grado, per partecipare alla mobilità in Bulgaria, 

I.C. GESUALDO NOSENGO
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
segr01 - SEGRETERIA

Prot. 0007707/U del 02/10/2019 20:30:14

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/
http://www.erasmusplus.it/


 

scuola Sredno uchilishte "Peyo Kracholov Yavorov", città Chirpan, che avrà luogo dal 01 al 07 dicembre 
2019; 
Visto l’avviso di selezione – circolare n. 32 prot. n. 7302 del 22/09/2019 per la selezione di n. 6 alunni, 
frequentanti le classi seconde della scuola secondaria di I grado, per la partecipazione alla mobilità in 
Bulgaria; 
Esaminate le candidature pervenute; 
Visti gli esiti delle prove di valutazione previste (Lettera motivazionale, Test scritto su competenza in lingua 
inglese e su competenza in ICT, Colloquio / intervista); 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della graduatoria per la selezione di n. 6 alunni, frequentanti le classi seconde della scuola 
secondaria di I grado, per la partecipazione alla mobilità in Bulgaria, scuola Sredno uchilishte "Peyo 
Kracholov Yavorov", città Chirpan, che avrà luogo dal 01 al 07 dicembre 2019, nell’ambito del progetto 
ASTROSTEM IS COOL, Codice progetto: 2019-1-SK01-KA229-060630_5, CUP: I35J19000110006, Programma 
Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica, 
autorizzato con la nota prot. n. 25899 del 07/08/2019 dell’Agenzia Nazionale Erasmus plus dell’INDIRE. 
 

 
 
Petrosino, 2 ottobre 2019  

Il dirigente scolastico 
Giuseppe inglese 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 

Alunno Data di nascita  Classe 
lettera 

motivazionale 
30%  

Test  
scritto 
lingua 
inglese 

30% 

Test scritto 
competenza 

digitale 
20% 

Colloquio 
20% 

totale 
precedenza 

perché 
ospita 

T.G. Omissis  2^ D 30 18 9 20 77 SI 

P.N. Omissis 2^ E 30 17 10 20 77 SI 

T.M.G. Omissis 2^ D 30 22 5 18 75 SI 

P.N. Omissis 2^ D 28 19 7 20 74 SI 

S.G.T. Omissis 2^ D 30 15 10 18 73 SI 

Z.S. Omissis 2^ C 30 14 11 18 73 SI 

P.C. Omissis 2^ E 30 15 7 13 65 SI 

M.G. Omissis 2^ D 22 16 8 15 61 SI 

R.A. Omissis 2^ C 20 15 7 16 58 SI 

A.G. Omissis 2^ C 22 10 12 14 58 NO 

P.S. Omissis 2^ D 20 14 10 14 58 SI 

M.M. Omissis 2^ C 20 12 4 15 51 NO 

Z.F. Omissis 2^ D 20 12 7 10 49 SI 

T.A. Omissis 2^ E 5 17 8 14 44 SI 

B.A. Omissis 2^ D 20 6 7 6 39 SI 

B.S.R. Omissis 2^ C 10 9 10 8 37 SI 

L.S. Omissis 2^ C 10 9 5 8 32 SI 

B.G. Omissis 2^ E 10 8 6 7 31 SI 


